
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 
 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Portaria de Nº 145-S, de 2019, referente a 
Delegação de Competências publicada em 14/02/2019, e considerando o Edital nº001/2021 – 
Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 
 
 

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme estabelece o Edital 001/2021: 
 
 

CLAS NOME INSCRIÇÃO REGIME MOTIVO DA EXCLUSÃO 

136 Camila Hosken Stocco Rangel 1707069  AMPLA NÃO ENTREGOU 

139 Maria Aparecida Rosa Santos 1700852 AMPLA NÃO ENTREGOU 

140 Selimara Pereira Dos Santos 1708565 AMPLA NÃO ENTREGOU 

143 Solange Lourdes De Souza 1700206 AMPLA NÃO ENTREGOU 

146 Elizeth Alves Da Cruz 1713924 AMPLA NÃO COMPROVOU AREA 
PRISIONAL 

147 Taisse Aparecida Amaral Sena 1701578 AMPLA NÃO COMPROVOU 
EXPERIENCIA EM 

EMPRESA PRIVADA E 
FORÇAS ARMADAS 

148 Brígida Maria Loss Pazini 1705598 AMPLA NÃO ENTREGOU 

149 Geandra Carla Traba Da Silva 1711376 AMPLA NÃO ENTREGOU 

150 Tayne Rocha Da Silva 1701657 AMPLA NÃO ENTREGOU 

151 Adriana Karla Dumas Alves 
Guimaraes 

1708574 AMPLA NÃO COMPROUVOU 
TÉCNICO E SUPERIOR 

152 Jacqueline De Matos Barreto 1713742 AMPLA NÃO ENTREGOU 

153 Namara Nazaria De Paula Passos 
Silva 

1713361 AMPLA NÃO ENTREGOU 

156 Alba Juliana Montalto Bizzo 1709573 AMPLA NÃO ENTREGOU 

157 Ana Julia Amaral 1715149 AMPLA NÃO ENTREGOU 

158 Helena Da Graça Santos 1702763 AMPLA NÃO ENTREGOU 

159 Claudia Regina Henriques Badaro 1712643 AMPLA APOSENTADA 

235 Heyd Almeida Azeredo 1713568 COTA NÃO ENTREGOU 

241 Raquel Gomes Ferreira 1711092 COTA NÃO ENTREGOU 

245 Kelly Reis Martins 1699925 COTA NÃO ENTREGOU 

246 Maysa Vicente De Paula Santos 
Salles 

1702286 COTA NÃO ENTREGOU 

257 Larissa Tavares Viera 1710567 COTA NÃO ENTREGOU 

 

Vitória/ES, 18 de novembro de 2021. 

 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

Subsecretário para Assuntos Penais 


